2021, pelas razões constantes do Estudo Técnico Preliminar. 

Reserva de cotas para microempresas e empresas de pequeno porte: 

4.5. 	Na presente licitação, não será conferido qualquer critério de beneficio às Micro empresas e 
empresas de Pequeno Porte, dado que, o valor glob4l, excede o patamar R$ 4.800.000,00 (quatro 
milhões, oitocentos mil reais) que é o limite de faturamento daquelas empresas, na forma do Inc. 1, do 

§1°, do Art. 4°, da Lei Federal N' 14.133/2021. 

S. 	MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO 

o 	Condições de Entrega 

5.1. 	O prazo de entrega dos bens é de 60 (sessenta) dias úteis, contados do(a) a partir da solicitação

[...]

certifica que o veículo ou equipamento modificado está em conformidade com a legislação de trânsito 
brasileira, permitindo seu registro e circulação; (Art. 106 da Lei federal N° 9.503/97 - CTB -c/c Inc. IV, 
do Art. 67, da Lei federal n° 14.133/2021) 

9. 	ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. 	O custo estimado total da contratação é de R$ 4.833.999,90 (Quatro milhões, oitocentos e trinta e 
três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), conforme custos unitários apostos na 

Tabela acima. 

9.2. 	Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 
atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o